

آخوندی ابقاشد



جلسه علنی مجلس شورای اسلامی برای استیضاح وزیر راه‌وشهرسازی دیروز سه‌شنبه برگزار شد و در نهایت نمایندگان با ۷۲ رای موافق، ۱۷۵ رای مخالف و ۵ رای ممتنع از مجموع ۲۵۲ رای اخذشده با برکناری وزیر راه‌وشهرسازی مخالفت کردند. اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور، علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی، علی جنتی وزیر ارشاد، قالی وزیر آموزش‌وپرورش، گودرزی وزیر ورزش و جوانان، حجتی وزیر جهاد کشاورزی، زنگنه وزیر نفت و محمدرضا صادق نیز در جلسه علنی دیروز حضور داشتند. بر این اساس وزیر راه‌وشهرسازی همچنان در کسوت وزارت باقی می‌ماند.

رئیس‌جمهور ۸ عضو شورای رقابت را منصوب کرد

رئیس‌جمهور در احکام جداگانه‌ای و به‌پیشنهاد معاون خود ۸ عضو شورای رقابت را منصوب کرد. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهور در احکام جداگانه‌ای و به‌پیشنهاد معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و وزیران امور اقتصادی و دارایی، دادگستری و صنعت، معدن و تجارت، ۸ عضو شورای رقابت را منصوب کرد. این اعضا برای یک دوره ۶ ساله و در چارچوب ماده ۵۳ قانون اصلاح مواد از قانون برنامه چهارم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، منصوب شدند. رئیس‌جمهور به پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و دارایی، رضا شیوا و فرهاد خداداد کاشی را به‌عنوان صاحب‌نظر اقتصادی و سیدابوالفضل فاطمی‌زاده را به‌عنوان متخصص در امور مالی به عضویت شورای رقابت منصوب کرد. روحانی همچنین به‌پیشنهاد وزیر صنعت، معدن و تجارت ابراهیم بهادری و سیدمحمد روحانی‌پور را به‌عنوان صاحب‌نظر در امر تجارت و مهندس احمد دوست‌حسینی را به‌عنوان صاحب‌نظر در امر صنعت، به عضویت شورای رقابت منصوب کرد. رئیس‌جمهور همچنین به‌پیشنهاد وزیر دادگستری، ولی رستمی را به‌عنوان حقوقدان و حامد داوودی را به‌پیشنهاد معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور به‌عنوان صاحب‌نظر در خدمات زیربنایی در شورای رقابت، برگزید.

خودروفرشان تغییر شکل دادند

رئیس اتحادیه نمایندگان‌تولیدکنندگان اتومبیل اعلام کرد، تشدید رکود بازار خودرو به تعطیلی یا تغییر شکل تعدادی از نمایشگاه‌داران منجر شده است. غلامحسین قاسمیان در گفت‌وگو با تسنیم، با بی‌سابقه دانستن رکود بازار خرید و فروش خودرو، اظهار داشت: ۶ ماه از سال گذشته است و نمایشگاه‌داران با رکود خرید و فروش خودرو به مرز تعطیلی رسیده‌اند. برخی هم تقاضای تغییر شکل خود را به اتحادیه ارسال کرده‌اند. وی با بیان اینکه پرداخت حق بیمه و مالیات نمایندگان‌تولیدکنندگان را با مشکلات متعددی مواجه کرده است، افزود: طی یک ماه گذشته شرکت‌های خودروساز طرح‌های مختلفی را برای تحریک تقاضا در بازار انجام دادند اما هنوز هیچ اتفاقی در بازار نیفتاده است. رئیس اتحادیه نمایندگان‌تولیدکنندگان و فروشندگان اتومبیل اضافه کرد: نمی‌دانم چرا مسئولان فکری به حال بازار خودرو نمی‌کنند! رکود بازار امکان پرداخت مالیات‌ها را از فروشندگان گرفته است اما سازمان امور مالیاتی بدون توجه به این موضوعات هر ۳ ماه مالیات‌های خود را مطالبه می‌کند.

شاخص بورس ۲۳ واحد افت کرد

در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه، شاخص بورس ۲۳ واحد افت کرد. به گزارش تسنیم، در پایان معاملات دیروز بازار سرمایه دادوستد ۳۶۵ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۸۶ میلیارد تومان در ۲۵ هزار نوبت به ثبت رسید و شاخص بورس با افت ۲۳ واحدی در کمال ۶۱ هزار و ۲۰۹ واحد متوقف شد. شاخص‌های اصلی بازار سرمایه نیز دیروز روز منفی را سپری کردند به طوری که شاخص قیمت (وزنی - ارزشی) ۹ واحد، کل (هموزن) ۲۸ واحد، قیمت‌هموزن) ۳۳ واحد، آزاد شناور ۱۳۲ واحد و شاخص بازار اول ۶۵ واحد افت کردند و شاخص بازار دوم ۲۳ واحد مثبت شد. در بازارهای فرابورس ایران نیز با جابه‌جایی ۸۴ میلیون ورقه به ارزش ۴۱ میلیارد تومان در ۳۵ هزار نوبت، آیفکس ۴/۹ واحد رشد کرد و در ارتفاع ۶۶۳ واحد قرار گرفت.

سخنگوی دولت در واکنش به نامه انتقادی ۴ وزیر به روحانی:

جا خوردم!



تولیدکنندگان

سخنگوی دولت در ادامه این نشست درباره برخی استدلال‌ها که گفته می‌شد یکی از علل نوشته شدن این نامه عدم دسترسی وزرا به رئیس‌جمهور است، گفت: رئیس‌جمهور شخصاً در روزهای یکشنبه و پنجشنبه در جلسات تیم اقتصادی دولت حضور پیدا می‌کنند تا برنامه‌ها و دیدگاه‌ها و نظرات اعضای این ستاد را استماع کنند. در جلسه ستاد اقتصادی دولت بنده به همراه وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی حضور داریم؛ کدام یک از ما ۳ نفر می‌توانیم بگوییم یا ادعا کنیم که طرح و برنامه‌ای برای مهار تورم و خروج از رکود داریم اما آقای رئیس‌جمهور برای شنیدن این برنامه‌ها وقت نداشتند. علاوه بر ۲ جلسه هیأت دولت، جلسات تیم اقتصادی دولت هر کدام بیش از ۴ ساعت به ریاست رئیس‌جمهور برگزار می‌شود که نشان می‌دهد وقت کافی برای بیان مطالب وجود دارد. سخنگوی دولت افزود: همه ما وقت داریم با رئیس‌جمهور ساعات‌ها صحبت کنیم و برنامه و پیشنهادات مورد نظرمان را ارائه کنیم، اینکه می‌گویند رئیس‌جمهور وقت ندارد و راه دیگری برای ارائه برنامه‌ها به جز نامه نیست، درست نیست. نوبت با بیان اینکه شاید برخی با بگویند تیم اقتصادی دولت ناهماهنگ است، افزود: ممکن است تفاوت نظر درباره مسائل مختلف وجود داشته باشد. به طور مثال درباره کاهش نرخ سود بانکی همه اتفاق نظر داشتیم که باید نرخ سود بانکی تقلیل پیدا کند اما ما با ۳ پیشنهاد مختلف وارد شورای پول و اعتبار شدیم. وی ادامه داد: بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و سازمان مدیریت هر یک پیشنهادات مربوط به خود را داشتند اما پس

از بحث و تبادل نظر به یک جمع‌بندی رسیدیم که همه باید آن را اجرا کنیم. سخنگوی دولت با بیان اینکه نامه ۴ وزیر به رئیس‌جمهور از سر خیرخواهی بود، گفت: این نامه از یک گزارش فراتر نبود. گزارش ۴ وزیر طبیعی بود و شاید غیرطبیعی بودن ماجرا این است که نباید چنین نامه‌ای در رسانه‌ها منتشر می‌شد. وی در بخش دیگری از این نشست تصریح کرد: شاید اگر برای انتشار این نامه با بنده مشورت می‌کردند، توصیه می‌کردم یک مهر محرمانه به این نامه بزنند تا ما دچار برخی تحلیل‌های نادرست نباشیم. نامه ۴ وزیر به رئیس‌جمهور تخطئه توجه روحانی به مسائل اقتصادی بود که منجر به فرصت‌طلبی برخی رسانه‌ها شد و به نظر می‌رسد این نامه نباید رسانه‌ای می‌شد، چرا که مربوط به مسائل داخلی دولت بود. سخنگوی دولت درباره این سوال که آیا این نامه باعث به وجود آمدن اختلاف در داخل کابینه نمی‌شود، اظهار داشت: این اتفاق نخواهد افتاد و ما برای اینکه سوءاستفاده‌ای رخ ندهد دنبال ارائه راهکار هستیم و باید بر این امر تأکید کنیم که مردم ما نامحرم نیستند و باید حرف‌هایی که هنوز در مرحله کارشناسی است و در حال تصمیم‌سازی است به بیرون درز نکنند و پس از آنکه به یک نتیجه قطعی رسید، اطلاع‌رسانی شود. هنگامی که من خبر این نامه از سوی ۴ وزیر را شنیدم جاخوردم.

■ جا خوردن از یک گزارش معمولی؟

به غیر از نوبت خود وزیر اقتصاد نیز در تلویزیون ظاهر شد و اعلام کرد خود روحانی خواسته بود گزارشی درباره آخرین وضعیت بورس

نعمت‌زاده: طیب‌نیا از من خواست نامه را امضا کنم

حاشیه محمدرضا نعمت‌زاده دیروز در حاشیه بازدید از نمایشگاه صنعت در جمع خبرنگاران با اشاره به ارسال نامه ۴ وزیر به رئیس‌جمهور و هشدار نسبت به شرایط فعلی اقتصاد کشور و تبدیل شدن رکود به بحران گفت: این نامه در رابطه با بازار سرمایه و بورس به رئیس‌جمهور ارسال شد، چرا که رئیس‌جمهور از وزیر امور اقتصادی و دارایی خواسته بود گزارشی از وضعیت موجود اقتصاد ایران را ارائه دهد؛ ضمن اینکه آمار بورس هم محرمانه نیست و هر روز روی سایت‌ها و نشریات مختلف قرار می‌گیرد. وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به سوال خبرنگار مهر افزود: بنده هم به عنوان یکی از متولیان صنعت کشور، پای این نامه را به درخواست وزیر امور اقتصادی و دارایی امضا کردم و البته برخی شرکت‌های زیرمجموعه وزارت صنعت، معدن و تجارت و نیز ذی‌نفعان این وزارتخانه هم در بورس

بدهیم و این نامه یک گزارش درباره بازار سرمایه بود. دولتی‌ها با وجود اینکه سعی می‌کنند از آثار انتشار نامه بکاهند اما همین اقدام موجب شده اظهارات ضد و نقیضی را عنوان کنند. به عنوان مثال نوبت آن را گزارش معمولی می‌داند اما می‌گوید باید مهر محرمانه به آن زده می‌شد یا اینکه نباید این گزارش رسانه‌ای می‌شد. سوالی که در این باره به وجود می‌آید این است که اگر این نامه مهم که رکود را در حال بحرانی شدن می‌داند یک گزارش معمولی بود چرا آقای نوبخت جا خورد و تصمیم به زدن مهر محرمانه روی نامه‌های مشابه دارد؟ همچنین مسئولان، این نامه را یک گزارش درباره بورس می‌دانند و پس اما واقعیت چیز دیگری است؛ نامه ۴ وزیر به روحانی درباره حوزه‌های دیگر مانند کاهش تقاضا در بازار، تأثیر نرخ ارز در افزایش هزینه تولید، هماهنگ نبودن دستگاه‌های دولتی و همچنین تأثیر منفی توافق هسته‌ای اشاره شده است. اصلاً مگر می‌توان از کاهش تقاضا در بازار سرمایه خبر داد اما کاهش تقاضا در سایر بازارها را نادیده گرفت؟ مگر دولتی‌ها می‌توانند ادعا کنند رکود در بازار سرمایه و شرکت‌های دولتی دارد به بحران تبدیل می‌شود اما این وضعیت در سایر حوزه‌ها بی‌تأثیر است؟ مگر رکود بازار سرمایه می‌تواند بحرانی شود اما در سایر حوزه‌ها شاهد رونق اقتصادی باشیم؟ به هر حال نباید از نامه ۴ وزیر و هشدارهای آنها به آسانی گذشت و جا خوردن نوبخت و درخواست محرمانه کردن چنین نامه‌هایی از سوی او نشان از حقایقی دارد که با گذر فاعلی مسئولان تفاوت بسیار دارد.

تخم‌مرغ، قندوشکر و سبزی گران شد

طبق گزارش هفتگی بانک مرکزی خردفروشی منتهی به ۱۰ مهرماه سال جاری، قندوشکر، سبزی‌های تازه، حبوب و تخم‌مرغ با افزایش قیمت همراه بوده است. به گزارش میزبان، گزارش هفتگی متوسط قیمت خردفروشی برخی مواد خوراکی در تهران در هفته منتهی به ۱۰ مهرماه سال جاری بانک مرکزی نشان می‌دهد که روغن نباتی، چای، برنج و لبنیات بدون تغییر قیمت، قندوشکر، سبزی‌های تازه، حبوب و تخم‌مرغ با افزایش قیمت و تنها میوه‌های تازه با کاهش قیمت همراه بوده است. در گروه لبنیات بهای پنیر غیراستوریزه نسبت به هفته قبل معادل ۰/۴ درصد افزایش یافت و قیمت سایر اقلام این گروه ثابت بود. بهای تخم‌مرغ نیز معادل ۲/۴ درصد افزایش داشت و شانه‌ای ۷ هزار و ۳۰۰ تا ۹ هزار و ۶۰۰ تومان فروش می‌رفت. در این هفته در گروه برنج، همه اقلام بدون تغییر



بود. در گروه حبیب، بهای لپه نخودی معادل ۱/۹ درصد، عدس ۰/۱ درصد و لوبیا چیتی ۰/۴ درصد افزایش یافت. میوه‌فروشی‌های سطح شهر اقلام میوه و سبزی تازه را عرضه می‌کردند که در گروه میوه‌های تازه بهای پرتقال درجه یک معادل ۱/۱ درصد و انگور ۲/۹ درصد افزایش ولی قیمت سایر اقلام این گروه بین ۰/۲ درصد تا ۲/۱۷ درصد کاهش داشت. در گروه سبزی‌های تازه بهای گوجه فرنگی معادل ۲/۶ درصد و بادنجان ۱/۸ درصد کاهش ولی قیمت سایر اقلام این گروه بین ۰/۱ درصد تا ۳/۱ درصد افزایش

خارج کند. مظاهری در پاسخ به این پرسش که چرا رقیبه وزرای اقتصادی از جمله وزیر نفت و رئیس کل بانک مرکزی این نامه را امضا نکردند، افزود: در این زمینه اطلاع ندارم اما این موضوع نشان‌دهنده اختلاف نظر آنهاست. مظاهری افزود: سیاست کوتاهمدت برای آرامش بخشی به بازار خوب بود اما سیاست‌های اقتصادی برای درمان بیماری‌های اقتصادی به‌صورت جدی انجام نشده است. مظاهری با اشاره به نامه ۴ وزیر به رئیس‌جمهور گفت: کسانی که این نامه را امضا کردند به‌جز وزیر اقتصاد، بنگاهداران بزرگ اقتصادی بودند و این نشان می‌دهد مشکلات بنگاه‌ها به وزرا کشیده شده است زیرا آقایان نعمت‌زاده، ربیعی و دهقان منهای شخصیت حقوقی خود، مشکلات بنگاه‌های زیر نظر خود را لمس کردند و این نامه را نوشتند.

وزیر اقتصاد دولت اصلاحات مطرح کرد

نامه وزرا اختلافات در کابینه را آشکار کرد

نامه با هدف سرگشاده بودن نوشته شده یا اینکه یک نامه داخل دولت بوده است مشخص نیست، محتوای نامه شامل مسائل مهمی است که در جامعه و نهادهای اقتصادی



همیشه مطرح بود و فرصت خوبی به وجود می‌آید که درباره آن بحث و تبادل نظر شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی در دولت اصلاحات اضافه کرد: محتوای نامه این ۴ وزیر این است که باید سیاست‌های اصلاحی دولت با سرعت بیشتری انجام شود تا کشور را از رکود حاکم بر اقتصاد

کاهش قیمت سکه و افزایش نرخ دلار



در بازار دیروز (سه‌شنبه) سکه تمام طرح جدید روند کاهشی پیدا کرده و ۹۲۴ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه شد اما هر دلار آمریکا نسبت به روز قبل ۱۸ تومان افزایش داشته و ۳۴۶۸ تومان فروخته شد. به گزارش ایسنا، دیروز همچنین هر گرم طلای ۱۸ عیار ۹۴ هزار و ۵۶۰ تومان بود و نیم‌سکه و ربع‌سکه به ترتیب ۴۶۸ و ۲۵۸ هزار تومان عرضه شد. در بازار نیویورک هر اونس طلا برای تحویل در ماه دسامبر با ۰/۵ درصد کاهش به حدود ۱۱۳۷ دلار رسید.

رئیس‌اوپک به اتهام پولشویی دستگیر شد

سخنگوی ریاست جمهوری نیجریه در نشست خبری با رسانه‌های خارجی اعلام کرد وزیر سابق نفت این کشور که هنوز رئیس‌اوپک است، به اتهام پولشویی در لندن دستگیر شده است. به گزارش فارس، نهاد مبارزه با جرائم روز جمعه در پایگاه اینترنتی خود اعلام کرد ۵ نفر را در چارچوب «تحقیق درباره شک و تردیدها درباره فساد مالی و پولشویی» دستگیر کرده است. در این خبر هویت افرادی که هدف طن قرار دارند و همچنین تاریخ دستگیری‌های آنها فاش نشده است. رسانه‌های انگلیسی از جمله بی‌بی‌سی اعلام کردند اعضای خانواده دیزانی الیسون مادوکه وزیر نفت سابق نیجریه دستگیری وی را تأیید کرده‌اند. مادوکه ۵۹ ساله از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۵ در زمان ریاست‌جمهوری گوداک جاناتان رئیس‌جمهور نیجریه، وزیر نفت این کشور بود. وی نخستین زن در نیجریه بود که این سمت و سمت ریاست سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) را به عهده داشت. وی به فساد مالی در سطح گسترده در مدیریت وزارت نفت نیجریه متهم بود اما همواره آن را انکار می‌کرد.

طلب ۱۵۰ میلیارد تومانی گندمکاران از دولت



مشاور مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: از ۹ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان پول خرید تضمینی گندم هنوز ۱۵۰ میلیارد تومان پرداخت نشده است. احمد عبدوس، مشاور مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران در گفت‌وگو با فارس، گفت: در سال جاری حدود ۸ میلیون و ۶۰ هزار تن گندم از کشاورزان به صورت تضمینی خریداری شد که اعتبار مورد نیاز آن افزون بر ۹ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان است. وی افزود: تاکنون ۹ هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان از این رقم پرداخت شده و حدود ۱۵۰ میلیارد تومان از مطالبات گندمکاران باقی مانده که در روزهای آتی از منابع داخلی شرکت بازرگانی دولتی پرداخت می‌شود. مشاور معاون وزیر جهاد کشاورزی بیان داشت: حدود ۵۱۰۰ میلیارد تومان از پول خرید گندم از تسهیلات بانکی، ۲ هزار میلیارد تومان آن از خزانه و ۲۲۰۰ میلیارد تومان هم از منابع داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران تأمین و پرداخت شده است.

تولید آب‌معدنی دماوند با استانداردهای سازمان غذا و دارو

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: نمونه‌برداری و آزمایشات لازم از شرکت‌های آب‌معدنی که تولیدشان متوقف شده بود، انجام شده و طی این هفته و هفته آینده دوباره وارد بازار می‌شوند. به گزارش ایسنا، دکتر رسول دیناروند ضمن اعلام این خبر گفت: از حدود بیش از ۳۰۰ نمونه‌ای که از زیبایی شد ۳۷ مورد مشکل داشتند که با تصویب کمیته فنی سازمان غذا و دارو وزارت بهداشت درباره ۱۲ کارخانه مقرر شد تولید و توزیع‌شان متوقف شود و پس از اصلاحاتی که انجام می‌دهند و پس از بازرسی و نمونه‌برداری و تأیید نمونه، مجدداً بتوانند وارد بازار شوند. وی گفت: ۱۲ شرکتی که دستور توقف تولید به آنها داده شد، متأسفانه یک شرکت (شرکت آب‌معدنی دماوند) با توجه به برداشت اشتباهی که داشت، توزیع را متوقف نکرده بود که ما مجبور شدیم مجدداً این شرکت را پلمب کنیم و اطلاع‌رسانی هم انجام دهیم. دیناروند افزود: شرکت آب آشامیدنی دماوند اصلاحات لازم را انجام داد. البته پروانه آب‌معدنی دماوند لغو شد و این شرکت تنها می‌تواند با استانداردهای سازمان غذا و دارو آب آشامیدنی تولید کند.